Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	21.10.2010 г.
	№
	110-37-840-10

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О введении новых систем оплаты труда.
	(

В целях введения новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки  (далее – новые системы оплаты труда), в соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, принимая  во внимание распоряжение Правительства Иркутской области № 110-рп от 07.06.2010 г. « О введении системы оплаты труда работников областных государственных образовательных учреждений, подведомственных Министерству образования Иркутской области, отличной от Единой тарифной сетки», приказ Министерства образования Иркутской области № 194-мпр от 21.09.2010 г. «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников областных государственных образовательных учреждений, подведомственных Министерству образования Иркутской области», руководствуясь статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

                                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить пилотными учреждениями по введению новых систем оплаты труда:
1.1.муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1»;
1.2.муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2».

2.Руководителю
муниципального учреждения «Управление  образования администрации муниципального образования "город Саянск"»:

2.1. в срок до 26.10.2010 г. утвердить:
1.) перечень должностей и профессий работников образовательных учреждений, находящихся в ведении муниципального образования «город Саянск», которые относятся к основному персоналу, для расчета средней заработной платы и определения размеров должностных окладов руководителей образовательных учреждений;
2.) Примерное положение об оплате труда работников образовательных учреждений, находящихся в ведении муниципального образования «город Саянск».

2.2. Обеспечить введение новых систем оплаты труда с 01.01.2011 г. в учреждениях, указанных в п. 1 настоящего постановления с учетом требований Трудового кодекса Российской Федерации.
      3. Настоящее постановление опубликовать в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».
     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 И.о. мэра городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

                               Ю.С. Перков
Исп.Иванова А.М.

Тел. 5-64-41